Schnellentlüftungsventil SE, SEU
537789901 |  | 11.11.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
537789901 |  | 11.11.2025
Schnellentlüftungsventil SE, SEU
Merkmale
Auf einen Blick
Einschraubbare Abluftregelung mit austarierter Geräuschemission.

537789901 |  | 11.11.2025
Schnellentlüftungsventil SE, SEU
Typenschlüssel
001 Baureihe
SE Schnell-Entlüftungsventil
SEU Schnell-Entlüftungsventil mit Schalldämpfer
002 Pneumatischer Anschluss
1/8 G1/8
1/4 G1/4
3/8 G3/8
1/2 G1/2
3/4 G3/4
1/4-NPT 1/4 NPT
1/8-NPT 1/8 NPT
1/2-NPT 1/2 NPT
3/8-NPT 3/8 NPT
003 Generation
Ohne
B Baureihe B
4 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
537789901 |  | 11.11.2025
Schnellentlüftungsventil SE, SEU
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten (Schnell-Entlüftungsventile SE)
Pneumatischer Anschluss
1
G1/8 G1/4 G3/8 G1/2 G3/4
Pneumatischer An-
schluss 2
G1/8 G1/4 G3/8 G1/2 G3/4
Pneumatischer Anschluss
3
G1/8 G1/4 G3/8 G1/2 G3/4
Nennweite 5 mm 7 mm 11 mm 15 mm 19 mm
Ventilfunktion Schnellentlüftung
Befestigungsart einschraubbar mit Durchgangsbohrung
Einbaulage beliebig
Schalldruckpegel 100 dB(A) –
Funktion (Schnell-Entlüftungsventile SE)
�
� �
Durchflusswerte (Schnell-Entlüftungsventile SE)
Pneumatischer Anschluss
1
G1/8 G1/4 G3/8 G1/2 G3/4
Normalnenndurchfluss
Entlüftung 0,6->0,5 MPa
(6->5 bar, 87->72,5 psi)
660 l/min 1.200 l/min 2.760 l/min 6.480 l/min 7.500 l/min
Normalnenndurchfluss Be-
lüftung 0,6->0,5 MPa (6-
>5 bar, 87->72,5 psi)
300 l/min 960 l/min 2.880 l/min 4.560 l/min 2.500 l/min
Betriebs- und Umweltbedingungen (Schnell-Entlüftungsventile SE)
Pneumatischer Anschluss
1
G1/8 G1/4 G3/8 G1/2 G3/4
Betriebsdruck 0,5 ... 10 bar 0,2 ... 10 bar 0,3 ... 10 bar 0,5 ... 10 bar
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-
1:2010 [7:4:4]
Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:-:-] Druckluft nach ISO 8573-
1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/
Steuermedium
Geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)
Umgebungstemperatur -20 ... 75°C
Mediumstemperatur -20 ... 75°C
Werkstoffe (Schnell-Entlüftungsventile SE)
Pneumatischer Anschluss
1
G1/8 G1/4 G3/8 G1/2 G3/4
Werkstoff Gehäuse Zink-Druckguss Aluminium-Druckguss Aluminium-Knetlegie-

537789901 |  | 11.11.2025
Schnellentlüftungsventil SE, SEU
Bestellangaben
Bestellangaben – ohne Schalldämpfer
Pneumati-
scher An-
schluss 1
Pneumati-
scher An-
schluss 2
Pneumati-
scher An-
schluss 3
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/8 G1/8 G1/8 5 mm 75 g 9685 SE-1/8-B
G1/4 G1/4 G1/4 7 mm 100 g 9686 SE-1/4-B
G3/8 G3/8 G3/8 11 mm 125 g 9687 SE-3/8-B
G1/2 G1/2 G1/2 15 mm 200 g 9688 SE-1/2-B
G3/4 G3/4 G3/4 19 mm 710 g 2280 SE-3/4
Bestellangaben – mit Schalldämpfer
Pneumatischer
Anschluss 1
Pneumatischer
Anschluss 2
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/8 G1/8 5 mm 65 g 4616 SEU-1/8
G1/4 G1/4 7 mm 120 g 6753 SEU-1/4
G3/8 G3/8 11 mm 160 g 6755 SEU-3/8
G1/2 G1/2 15 mm 320 g 6822 SEU-1/2
Bestellangaben – NPT mit Schalldämpfer (nur in Nordamerika erhältlich)
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-
schluss 2
Nennweite Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
1/8 NPT 1/8 NPT 5 mm 9798 SEU-1/8-NPT
1/4 NPT 1/4 NPT 7 mm 9799 SEU-1/4-NPT
3/8 NPT 3/8 NPT 11 mm 9800 SEU-3/8-NPT
1/2 NPT 1/2 NPT 15 mm 9801 SEU-1/2-NPT
Bestellangaben – ohne Schalldämpfer (nur in Lateinamerika erhältlich)
​
Pneumati-
scher An-
schluss 1
Pneumati-
scher An-
schluss 2
Pneumati-
scher An-
schluss 3
Nennweite Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
G1/4 G1/4 G1/4 8 mm 250 g 552431 SE-1/4
​
24 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
537789901 |  | 11.11.2025
Schnellentlüftungsventil SE, SEU
Zubehör
Befestigungswinkel HSE
Typ-Kurzzeichen LABS-Konformität Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
HSE VDMA24364-B1/B2-L 8710 HSE-1/8
8711 HSE-1/4
8713 HSE-1/2
8712 HSE-3/8